expurgatissimo argento vino colore depurata sulphuris ad speciem splen-didam deductum, & ideo necessario album, & fulgens, quod autem sicut dictum est, exsiccatum sit ostendit hoc quod tinnulum est sonorum valde, quod non esset si superflua infectum humiditate. Hac autem digestio dat ei potentiam ad actionem quem agit, inuenitur enim in effectu frigidum propter argenti viui abundantiam quae est in ipso, sed propter sui humiditatis optimam digestionem, et subtiliationem est quod confricatum speciebus aliquibus vel etiam commixtum valet speritalibus, & precipue contra tremorem cordium. Sed admirabile est quod supra diximus quod melius in hac specie metalli inuenitur molle sub terra sicut spissæ pultes, cui usque per certo causæ est abundantia argenti viui quod sunt in locis illis, & cum ex humoribus terrius separatus est in composi-

346 DE REBUS METAL.
tionem argenti tunc alijs duo circa ipsum in ordine materia remanet, & hæc albedo mollis glandulosa significans nihil de superfluo indigesto in naturam argenti esse assumptum, propter quod in igne positum statim euap-
rat in naturale humidum dum mol-
lificatur, & constare incipit humidus
quod est de substantia argenti positus
ad aërem in frigidatum, coagulatur
& est argentum, & litargirum illius
argenti humidi præ omnibus valet
litargiris ad elixir album in alchimi-
cis, quia litargirum hoc est de humo-
re qui dispositionem habet ad argen-
tum, & est aliquid ad argentum in
potentia, sicut adeps aliqd est alias.
Purificatur autem argentum in igne
cum plumbo, & tunc per uktionem
exhalat plumbum, & separantur for-
des ab argento, sicut diximus superi-
us. Quod autem incorporatum lapi-
di inuenitur tunc oportet in molendi

ne farinari, & comminui virunque
lapidum videlicet substantiam, &
argenti, comminutis enim partibus,
& diuisis facilius unum separatur
ab altero, & substantia lapidum non
non exurit argentum. Sed, & hoc non
est silendum quod aliquando in Theba
tonia inuentum est multum tenax, et
siccum fere deputarum, & hoc duo-
bus modis his temporibus nostris ne-
cedit, uno quidem modo inuentum
fuit, ut columna stans sub terra, &
exsiccatum, & tenax valde & flexi-
bile, alio modo inuentum est exten-
sum per terram, sicut corde, & fuit
eiusdem quantitatis, sicut illud quod
inuentum fuit per modum columnæ.
Causa autem figuræ non fuit nisi di-
uersitas loci, q[uod] erat ut vas in quo pro-
focatus vapor in argenti materiâ con-
seruebatur. Causa autem viscositatis
et cremabilitatis ipsius erat q[uod] liceat

34⁸ DE REBUS METAL.

superfluum humidum in magna parte evaporasset, tamen adhuc aliquid adhærebat extrinsecus substantiae argenti, sicut humidū flegmaticum extrinsecus adheret membris, & molificando soluit ea, quod cum purgatur per ignem, redit substantia argenti purissima. Sulphur autem exurit argentum, quando spargitur super argentum liquefactum, & denigratio argenti ostendit quod hauritur per sulphur sicut diximus superius: sulphur enim propter affinitatem naturae metallorum adurit, & non magnam adustionem infert rebus alijs, sicut lignis, & lapidibus, etiam si spargatur inflatum super ea. Hæc igitur dicta sunt à nobis de natura argenti.

De natura & commissione
æris. Capit. 5.

Rubea

Rubra autem metallum in colo-
ris admisitione diversa sunt à
dictis, sicut satis ostendimus,
cum de coloribus metallorum, agere
tur. Habet autem ferrum secundum
se specialem determinationem extra
alia elementa. Dixamus igitur aeris
compositionem supponentes quae iam
dudum probata sunt omne metallum
ex sulphure componi, & argento vi-
no. Ponamus igitur argentum viuum
esse bonum non feculentum sine luti-
lentum, non tamen ab humore extra
neo omnino purgatum, & substantia
sulphuris esse feculentam, & aduren-
tem, & in parte accensam, & sic ar-
gento vino per substantiam, & qua-
litates commisceri, nunc enim absq;
dubio conuertit ipsum in ruborem,
& non poterit eidem ppier utrinq;
non plenam subtiliationem benè mis-
ceri, & tunc efficiet as quod non est
omnino bona mistionis propter quod

P 7 multa

350 DE REBUS METAL.

multa fex inde resolutur, & multiū
euaporat in igne in quo cum sulphur
in parte incensum est, ideo quædam
partes argenti vii amplius quam
aliæ purificantur, et cōsumitur eis su-
perflium humidum, & in illis parti-
bus videbitur habere venas auri. In
alijs autem ubi minus digestum est,
erit scabrosum, & ignobile, & terre-
stre propter adustionem, & hanc di-
uersitatē in cupro quod inuenitur in
Theutoniae partibus in loco qui Gosla-
ria vocatur, expresse inuenimus, &
ideo etiam hoc cuprum melius omni-
bus alijs estimatur tanquam venas
auri habens immistas, & non est im-
probabile quod sulphur illius aeris sit mi-
stum cum arsenico rubeo in aliqua
quantitate, & ideo fit magis adures
sulphur illius metalli quam alterius.
Nunc igitur scimus materiam aeris,
quoniam est metallum ex argento vi-
uo plus quam oportet aliquantulum

ba-

habens per commisionem adurentis sulphuris ad formam ruboris deductum, & qua autem natura sulphur sit adurens in precedentibus satis determinatur est. Arsenicum autem calcinatum fit quidem nigrum ex rubeo, sed postea & sublimatum in alutel, quod est vas opertum cum collo alto, ut saepius diximus, reuertitur album ad instar niuis, & si saepius iterentur talis calcinatio, & sublimatio, tunc efficitur multum albū, & acutissimum, & ex acumine aeris coniunctum liquando penetrat in ipsum, & conuertit in candorem, si tandem diu stet in igne as exspirabit arsenicum, & tunc credit pristinus color cupri sicut de facili probatur in alchimicis. Hi autem qui in cupro multum operantur in nostris partibus Parisys videlicet, & Colonie, & in alijs locis in quibus fui, & vidi experiri, conuertunt